15Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.037

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#379942#15#442594>

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE OBRA
PÚBLICA Nº 001/2023

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Obra
Pública que entre si celebram a Unidade
Executora Própria da 1ª Delegacia Regional
de Polícia Civil de Goiânia e a empresa DUAL
CONSTRUTORA, nas condições que se
seguem.

PREÂMBULO
DO CONTRATANTE
UNIDADE EXECUTORA PRÓPRIA DO(A) 1ª DRP DE GOIÂNIA,
Pessoa Jurídica de Direito Privado, neste ato representado pela
Presidente Emerson Morais de Oliveira, inscrita no CNPJ sob nº
42.909.147/0001-49, sediado na Alameda Doutro Sebastião Fleury,
Qd 251, Lt 14, nº 119, Setor Marista, Goiânia-GO, CEP 74.180-060.
DA CONTRATADA
Empresa DUAL CONSTRUTORA, pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ/MF 34.969.646/0001-01, com sede na Rua
das Camélias, nº 69, Qd 17, Lt 01/13, Apto 307, Edif. 02, Condomínio
Ibirapuera Eld Parq, Parque Oeste Industrial, Goiânia-GO.
FUNDAMENTAÇÃO
Este termo aditivo fundamenta-se nos §§ 1º e 2º do art. 57, II c/c art.
65, § 1º da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, resultante
do Procedimento Licitatório realizado na modalidade CONVITE nº
001/2022, Processo nº 202100007074301.
1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O presente aditamento tem por objeto a dilação do prazo
contratual, pelo período de 90 (noventa) dias, a dilação do prazo de
conclusão das obras, conforme novo Cronograma Físico Financeiro,
o acréscimo e supressão de serviços para a 1ª Delegacia Regional
de Polícia Civil de Goiânia.
2. CLÁSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO
2.1. Fica prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias o Contrato
de Obra Pública no 001/2022, celebrado entre a Unidade Executora
Própria da 1ª Delegacia Regional de Polícia Civil de Goiânia e a
DUAL CONSTRUTORA, a partir do final do Contrato originário.
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ALTERAÇÕES
3.1. Conforme solicitado pela contratada o prazo para a conclusão
total da obra será de mais 65 (sessenta e cinco) dias corridos,
contados a partir da assinatura do 3º Termo Aditivo, de acordo com
o disposto no item 8.1. do contrato.
4. CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO FINANCEIRA
4.1. Os recursos financeiros para a cobertura das despesas
decorrentes deste Termo Aditivo encontram-se previstos em conta
bancária conforme a seguinte classificação funcional 2014.29.50.06
.122.4001.4.001/03.3.3.90.39.40/Fonte 20.
5. CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO -
5.1 Ficam ratificadas as demais cláusulas do instrumento contratual
originário, desde que não contrariem o pactuado no presente Termo
Aditivo, bem como as disposições contidas na Lei nº 17.928/2012.
E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente
instrumento aditivo em 03 (três) vias, de igual teor e forma.
Unidade Executora Própria da 1ª Delegacia Regional de Polícia Civil
de Goiânia aos 03 dias do mês de maio de 2023.

Emerson Morais de Oliveira
Presidente

Ítallo Alcântara
Representante da Contratada

<#ABC#379942#15#442594/>

Protocolo 379942

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#379720#15#442336>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 17.607, de 02 de maio de 2023
(47260908)

Dispensa e Designa Gestor (Titular e Substituto) do Contrato nº
4/2023 - PM (46303572 )

Processo SEI
nº

202200002063657;

Objeto do
Contrato:

Aquisição de instrumentos musicais para o
Corpo Musical da Polícia Militar do Estado de
Goiás - PMGO.

Gestor do
Contrato

Capitão PM 28.638 ELIÉZER NOGUEIRA DE
SOUZA, inscrito no CPF nº ***.937.891-** .

G e s t o r
Substituto

1º Tenente PM 26.602 ENOQUE DE CASTRO
LEITE, inscrito no CPF nº ***.667.101-** .

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#379720#15#442336/>

Protocolo 379720

<#ABC#379779#15#442403>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a
realização de procedimento licitatório, sito na Rua 115, nº 04, Setor
Sul, Goiânia-Goiás, em sessão pública eletrônica, cuja cópia do
edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br,/http://www.pm.go.gov.br e www.seguranca.
go.gov.br.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2023/PMGO. TIPO:
Menor Preço por ITEM, EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE. PROCESSO:
202300002018860. SOLICITANTE: PMGO. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE EMPILHADEIRA ELÉTRICA TRACIONÁRIA, INCLUSO
TREINAMENTO COMPLETO PARA OPERAR E MANUSEAR O
EQUIPAMENTO, DESTINADO À PMGO. ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: 25/05/2023. HORA: 10:00 horas (Horário de Brasília).
RECURSOS: Fonte 15000100 - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902 - Polícia Militar). Valor Total Estimado: R$
60.068,08.

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA- CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO e

Ordenador de Despesas
<#ABC#379779#15#442403/>

Protocolo 379779

<#ABC#379800#15#442426>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023/
PMGO

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a
realização de procedimento licitatório, sito na Rua 115, nº 04, Setor
Sul, Goiânia-Goiás, em sessão pública eletrônica, cuja cópia do
edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br,/http://www.pm.go.gov.br e www.seguranca.
go.gov.br.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 028/2023/PMGO. TIPO:
Menor Preço por LOTE, sendo DISPUTA GERAL. PROCESSO:
202300002039388. SOLICITANTE: PMGO. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E INSTRUMENTOS
PARA O CORPO MUSICAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO
DE GOIÁS - ANÁPOLIS. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:
29/05/2023. HORA: 09:30 horas (Horário de Brasília). RECURSOS:
Fonte 15000100 - Receitas Ordinárias (Unidade Orçamentária
2901 - Secretária da Segurança Pública). Valor Total Estimado:
R$ 96.130,12 (noventa e seis mil cento e trinta reais e doze
centavos).

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA- CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO e

Ordenador de Despesas
<#ABC#379800#15#442426/>

Protocolo 379800

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#379843#15#442486>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 28/2021 - CBMGO

Processo nº: 202100011012104.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: Ticket Gestão em Manutenção EZC S.A - CNPJ nº
08.273.364/0001-57.
Objeto: O acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre todas
as naturezas de despesa do Contrato nº 28/2021.
Fonte de Recurso: FUNEBOM.
Valor Total: R$ 1.054.063,95 (um milhão cinquenta e quatro mil
sessenta e três reais e noventa e cinco centavos)

Washington Luiz Vaz Júnior - CEL QOC
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#379843#15#442486/>

Protocolo 379843

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 84f6b40f